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 KS2017/459 

§ 232 Remissvar ”Nästa steg? - Förslag för en stärkt 
minoritetspolitik (SOU 2017:60)” 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att 

1. Anta yttrandet över remissen ”SOU – Nästa steg? Förslag för en stärkt 

minoritetspolitik”, som sitt eget. 

2. Ärendet direktjusteras. 

Sammanfattning 

Kulturdepartementet skickade i juli 2017 den statliga utredningen ”Nästa 

steg? Förslag för en stärkt minoritetspolitik” på remiss till Sandvikens 

kommun. Kommunledningskontoret har haft i uppdrag att besvara remissen 

och har skickat delar av utredningen på intern remiss till 

kunskapsförvaltningen och omsorgsförvaltningen. 

Den statliga utredningen har gjort två övergripande bedömningar av 

minoritetspolitiken. Att minoritetspolitiken i större utsträckning behöver 

inriktas på överföringen av språk och kultur mellan generationerna samt att 

den behöver integreras bättre inom andra politikområden. Regleringen av de 

nationella minoriteternas rättigheter inom förskolan och äldreomsorgen 

föreslås överföras från minoritetslagen till skollagen respektive 

socialtjänstlagen. 

Yttrande 

Sandvikens kommun ställer sig positiv till en stärkt minoritetspolitik och 

delar utredningens uppfattning om att minoritetspolitiken bör integreras 

bättre med andra politikområden. Dagens fördelning av statsbidraget har för 

Sandvikens del inneburit att fokus lagts på det strategiska arbetet och att 

kommunen med egna medel fått tillse att vi kan erbjuda förskola och omsorg 

på finska till viss del. Ska kommunen erbjuda hela eller en väsentlig del av 

skola och omsorg på finska måste ytterligare stadsbidrag tillskjutas. 

Kommunen har redan idag svårt att rekrytera finsktalande medarbetare till 

verksamheter inom skola och omsorg. En utökad språkinventering samt att 

efterfråga finskspråkig kompetens vid rekrytering skulle delvis kunna bidra 

till att öka språkkompetensen inom kommunen. Utifrån 

omsorgsförvaltningens perspektiv har arbetet med nationella minoriteter 

redan kommit långt men vissa förändringar kommer att krävas vid en 

lagförändring. 
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Hela kedjan i språkundervisningen från förskola till gymnasieskola måste 

fungera för att säkerställa att barnen får med sig minoritetsspråket till vuxen 

ålder. För att få en helhetssyn och revitalisering av minoritetsspråken 

behöver utredningens förslag samordnas med utredningen ”Förbättrade 

möjligheter för elever att utveckla sitt nationella minoritetsspråk”. 

Att erbjuda förskoleplats på minoritetsspråk inom fyra månader kommer, 

beroende på efterfrågan, att bli en utmaning för kommunen. 

Beslutsunderlag 

Remiss: ”Nästa steg? - Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 

2017:60)”, KS2017/459, kulturdepartementets dnr: Ku2017/01534/DISK 

Tjänsteskrivelse: Sandviken kommuns yttrande på remiss ”Nästa steg? – 

Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60)” 

Remissvar: Betänkandet ”Nästa steg? – Förslag för en stärkt 

minoritetspolitik (SOU 2017:60)”  

Protokollsutdrag skickas till 

Ann-Sofie Hedenström, chef för kommunledningskontoret 

Kulturdepartementet 

Kunskapsförvaltningen Sandvikens kommun 

Omsorgsförvaltningen Sandvikens kommun 

 

__________ 


	§ 232 Remissvar ”Nästa steg? - Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60)”
	Beslut
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Protokollsutdrag skickas till


